
REPUBLICA DEL ECUADOR > 
.- *- “ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS | LOTO 
” : Vi y 

RESOLUCION Ne. IG-CA-83-  ” 397 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE BE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio do las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Conpaffas, según Resolución No, 6053 — del > 
22 de Diciembre de 1.976; 

CORSITDERANDO 

QUE al 9 de septierbre de 1,923 se ha otorgado anto 
el Notario Duulécimo del Cantón Cuayaquil Abogado Eustorgio 
Virgilio Tanddro Mariduefa, la escritura pública de constí- 
tución sisultánea de le Compañía “ANDINAVE S.A,"; 

QU2 el señor Teniente de Navia (r) Prancisco Pable Ri- 
220 con el patrocinio leal sotor Abogado Josá PFrancisce Men- 
talván S., ha solicitado la arrobación de la indicada. ./ 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro coplas 
certificadas de la uisma: pa 

(MB el Departamento Jurídica snediante Oficio No.DJ-LA- 
937-993 Joel 10 de novienbre de 1.983, ha enitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que so ha JZado cumplimiento a los requisitos 
legales rospectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

- ARTICULO PRIMTRO.- Aprobar la constitución simiitinos 
de "ANDINAVE S.A,” con domicilio en Guayaquil, con ur 
capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES representado por -. 
cuinientes secciones de un mí! sucres cada una, de conforaí- 
dad con los términos constantes de la referida escrituras 
públ ica. 

ARTICULO SEGUNDO,- Disponer que se1 Notario Duodicins 
del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Reselución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercsí- 
t11 del Cantón Guayaquil: —s) Inscriba la referida escritu- 
Ta pública junto con la presente Resolución; y, db) Cunpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis» 
tro, 

ros



.. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

e e 

REPUBLICA DEL ECUADOR JA : , 7 

0 1 3 Una 

e 

Foja 2 de 2 
REF: les. 16-CA-83- 
CIA: “ANDINAVE S.A." 1,97 

_ ARTICULO CUARTO.- Dispener que un extracto de la indi- 
cada escritura pública, se publique por Uns vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación 4n Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a esto Despacho. 

    

        

COMUNIOQUESE.- Da Firzada- en la Siuserintendencia 
de Compañías en Cuayaqaí 

  

CERTIFICO: QUE con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 36.086 a 36.090, número 8.592 41 Registro Mercantil y anote- 

da bajo el número 15.603 del Reperitórid.- Guayaquil, treinta de Noviem 

 


